
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN HIỆP HÒA 

 

Số:        /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hiệp Hòa, ngày 04 tháng 3 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Sửa đổi Quy chế làm việc của Thường trực Hội đồng nhân dân 

huyện Hiệp Hòa khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026 

 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HÒA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 

20 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Luật tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013; Nghị quyết 

759/2014/UBTVQH13 ngày 15/5/2014 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định 

chi tiết về hoạt động tiếp công dân của các các cơ quan Quốc hội, đại biểu Quốc 

hội, Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp; 

Căn cứ Nghị quyết số 183/NQ-HĐND ngày 03/8/2021 của Hội đồng nhân 

dân huyện ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện Hiệp Hòa 

khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 195/NQ-HĐND ngày 30/8/2021 của Thường trực Hội 

đồng nhân dân huyện ban hành Quy chế làm việc của Thường trực HĐND huyện 

Hiệp Hòa khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 08 tháng 01 năm 2024 của 

Thường trực HĐND tỉnh Bắc Giang về việc phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch 

HĐND huyện Hiệp Hòa khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026 kể từ ngày 03/01/2024; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; ý kiến thảo luận 

của các thành viên Thường trực Hội đồng nhân dân huyện. 

QUYẾT NGHỊ: 

 

 Điều 1. Sửa đổi Quy chế làm việc của Thường trực Hội đồng nhân dân 

huyện Hiệp Hòa khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026. 

(Có quy chế kèm theo) 

Lý do sửa đổi: Do có thay đổi về cơ cấu tổ chức của Thường trực HĐND 

huyện Hiệp Hòa khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026. 



2 

 

 Điều 2. Các thành viên Thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND huyện, 

các Tổ đại biểu HĐND huyện, đại biểu HĐND huyện Hiệp Hòa khóa XX, nhiệm 

kỳ 2021-2026; Văn phòng HĐND và UBND huyện; các tổ chức, cá nhân có liên 

quan căn cứ Nghị quyết thực hiện. 

Nghị quyết này thay thế Nghị quyết số 195/NQ-HĐND ngày 30/8/2021 của 

Thường trực HĐND huyện ban hành Quy chế làm việc của Thường trực HĐND 

huyện Hiệp Hòa khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- TT Huyện ủy; TT HĐND; 

- UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP, các CV; 

- Lưu: VT. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Tri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		trihv_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-06T11:10:05+0700


		2024-03-06T13:37:04+0700


		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-06T13:37:39+0700




